
PREFEITURA DE IBIASSUCÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 334/2023

Resolução CMDCA nº 005/2023

Dispõe sobre a Aprovação e Divulgação do Edital
001/2023/CMDCA do Processo Unificado de Escolha para
membros do Conselho Tutelar do Município de Ibiassucê
– Bahia.
.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Ibiassucê-BA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n.
8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da
Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 334/2023,
RESOLVE:

Art. 1o Aprovar e publicar o Edital 001/2023/CMDCA, que dispõe sobre
convocação para o Terceiro Processo de Escolha em Data Unificada para
membros do Conselho Tutelar do município de Ibiassucê-Bahia para o
quadriênio 2024/2028.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

]Ibiassucê-BA, 29 de março de 2023

Marinalva Oliveira Pessoa Freitas
Presidente do CMDCA


